
Iter n. 2025/21 del 16/02/2021 

 

GIUNTA REGIONALE 
 

 
 
DETERMINA N.  DRG003/2                            del  16/02/2021 

DIPARTIMENTO Direzione Generale 

SERVIZIO Pianificazione e controllo strategico 

UFFICIO Supporto OIV 
 

OGGETTO: Organismo Indipendente di Valutazione – Liquidazione competenze al componente Avv. 

Angelo Fingo periodo 28 Giungo 2020 – 27 Dicembre 2020. 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

VISTA la L.R. 8 Aprile 2011, n. 6 recante “Misurazione e valutazione delle prestazioni delle strutture 

amministrative regionali”, la quale, all’art. 1 prevede che “la Regione misura e valuta le prestazioni della 

struttura amministrativa nel suo complesso, delle unità organizzative, dei singoli dipendenti, nonché degli 

Enti Strumentali della medesima secondo modalità atte a garantire la trasparenza degli indicatori, dei 

metodi e dei risultati della valutazione”; 

VISTO, in particolare, l’art. 5 di detta Legge che, puntualmente, individua le competenze dell’Organismo 

Indipendente di Valutazione (OIV) della Giunta Regionale; 

VISTO il vigente Sistema di Valutazione, da ultimo approvato con D.G.R. n. 113 del 22.02.2018 di           
aggiornamento con le disposizioni del cd. Decreto Madia (D.Lgs. n. 74/2017);  

VISTA la D.G.R. n. 252 del 27.04.2018 relativa alla compagine dell’Organismo Indipendente di Valutazione 
della Giunta Regionale e alla determinazione del compenso da corrispondere ai componenti dello stesso; 

VISTO il contratto stipulato in data 30 aprile 2018 con l’Avv. Angelo Fingo ed, in particolare, l’art. 5 con il 

quale è stato quantificato il corrispettivo dell’incarico; 

VISTA la determinazione n. 4/DRG003 del 02.03.2020 con la quale si è provveduto ad impegnare la 

complessiva somma di € 75.000,00 sul capitolo 11472/2 dell’esercizio finanziario 2020 (impegno n. 320 

dell’11.03.2020); 



VISTA la D.G.R. n. 198 del 30.03.2016 con la quale è stato approvato l’aggiornamento del Disciplinare 

relativo alla composizione e alle modalità di funzionamento dell’Organismo Indipendente di Valutazione 

delle Prestazioni della Giunta Regionale; 

RILEVATO che l’art. 9 del suddetto Disciplinare ha stabilito, tra l’altro, le modalità per la liquidazione delle 

spese di viaggio dei componenti dell’O.I.V.; 

VISTA la nota email del 21.01.2021 con la quale l’Avv. Angelo Fingo, Componente l’O.I.V., ha richiesto la 

liquidazione delle competenze spettanti per l’attività di valutazione svolta nel periodo 28 Giungo 2020 – 27 

Dicembre 2020, acquisita agli atti dell’Ufficio al prot.n. 0026509/21 del 26.01.2021; 

VISTA la allegata fattura n. 1 del  21/01/2021 rilasciata dall’Avv. Angelo Fingo, componente dell’O.I.V., 

relativa alle competenze spettanti per l’attività di valutazione svolta nel periodo 28 Giungo 2020 – 27 

Dicembre 2020; 

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione delle competenze spettanti al suddetto componente 

dell’O.I.V. per l’attività di valutazione svolta nel corso del periodo 28 Giungo 2020 – 27 Dicembre 2020, 

come da relazione allegata comprensiva del prospetto e documentazione delle spese sostenute; 

DATO ATTO che le spese da rimborsare al componente dell’O.I.V. rientrano nelle tipologie e nei massimali 

previsti dal suddetto art. 9 del disciplinare; 

PRESO ATTO della regolarità contributiva, come risulta dal DURC allegato; 

DATO ATTO che, in esito alle verifiche di cui all’art. 48-bis del D.P.R. 602/1973 e s.m.i., l’Avv. Angelo Fingo 

risulta “Soggetto non inadempiente”, come da allegata documentazione; 

DATO ATTO che non si applica lo split payment ai sensi D.L. n. 87 del 12 luglio 2018; 

 

DETERMINA 

 
per le motivazioni e le finalità espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente trascritte: 

- di liquidare, sul capitolo 11472/2, impegno n. 320 dell’11.03.2020 assunto con la determinazione n. 

4/DRG003 del 02.03.2020, la complessiva somma di € 7.993,44, a saldo della allegata fattura n. 1 del 

21/01/2021, rilasciata dall’Avv. Angelo Fingo, componente dell’O.I.V., per l’attività di valutazione svolta 

nel periodo 28 Giungo 2020 – 27 Dicembre 2020;  

- di dare atto che gli importi di cui sopra sono quelli previsti dalla D.G.R. n. 252/2018, nonché dal 

contratto all’uopo sottoscritto; 

- di autorizzare il Servizio Ragioneria ad effettuare il pagamento in favore dell’Avv. Angelo Fingo, 

mediante bonifico sul C/C bancario IBAN IT22S0305801604100571013571 acceso presso l’Istituto 

Finanziario “Che Banca Pescara”; 

- di dare atto che non sussiste l’obbligo di richiesta del CIG ai sensi della determinazione A.N.A.C. n. 4 del 

7 luglio 2011, paragrafi 3.9 e 3.12; 

- di considerare la documentazione allegata come parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

chiara.cervale
Evidenziato

chiara.cervale
Evidenziato



- di pubblicare il presente atto nella sezione “Amministrazione Aperta - Trasparenza” del sito istituzionale, 

ai sensi del D.L. 22 Giugno 2012, n. 83; 

- di trasmettere copia del presente atto al Servizio Bilancio-Ragioneria. 

Il Dirigente del Servizio 
Dott.ssa Francesca Iezzi 

firmato digitalmente 
certificatore ARUBA: 

firma digitale n° 6130940002324009 
(valida fino al 18/07/2022) 

L’Estensore Il Responsabile dell’Ufficio 
                         Dott.ssa Chiara Cervale 

Firmato elettronicamente 

Dott.ssa Chiara Cervale 
Firmato elettronicamente 

 
 


